ЖИРЯТИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

от 14.12.2018 г. № 5-389
с. Жирятино

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки территории муниципального образования Жирятинское сельское поселение
По результатам проведенных 7 декабря 2018 года публичных слушаний по проекту изменений в Правила землепользования и застройки территории муниципального образования Жирятинского сельского поселения, в соответствии со статьями 32, 33 Градостроительного Кодекса РФ, статьями 15, 28, 40 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Жирятинского района Жирятинский районный Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в Правила землепользования и застройки территории муниципального образования Жирятинское сельское поселение, утвержденных решением Жирятинского сельского Совета народных депутатов № 2-199 от 17.12.2012 года (с изменениями от 16 декабря 2016 года № 3-110) следующие изменения:

1.1. Внести в статью 28 «Градостроительные регламенты по видам и параметрам разрешенного использования недвижимости» Правил землепользования и застройки территории муниципального образования Жирятинское сельское поселение следующие изменения и дополнения:
1.1.1. В территориальной зоне - Ж1 – «зона индивидуальной жилой застройки»:
«Основные виды разрешенного использования» дополнить следующими абзацами:
«- Обслуживание жилой застройки;
-объекты гаражного строительства».

«Условно разрешенные виды использования» дополнить следующим абзацем:
«- склады»

В «Архитектурные – строительные требования» внести следующие изменения: -Слова «Максимальный размер земельного участка для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подобного хозяйства – 1500 кв.м, для размещения гаража для легковых автомобилей – 50 кв.м, (для оформления ранее выделенных земельных участков не применяется)» заменить словами:  «Максимальный размер земельного участка для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подобного хозяйства – 1500 кв.м, для размещения отдельно стоящих гаражей– 200 кв.м, (для оформления ранее выделенных земельных участков не применяется)».

1.1.2. В территориальной зоне – СХ1 – зона сельскохозяйственных угодий» слова «В составе зоны могут выделяться сельскохозяйственные угодья – пашни, сенокосы, пастбища, земли, занятые многолетними насаждениями, садами.  Градостроительные регламенты на сельскохозяйственные угодья не распространяются.» заменить словами:
«В составе зоны могут выделяться сельскохозяйственные угодья – пашни, сенокосы, пастбища, земли, занятые многолетними насаждениями, садами. Градостроительные регламенты на сельскохозяйственные угодья (в составе земель сельскохозяйственного назначения) не распространяются.

Сельскохозяйственные угодья (в составе земель сельскохозяйственного назначения)

Условия использования и ограничения на территории земель сельскохозяйственных угодий устанавливаются Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Законом Брянской области от 09.06.2006 N 40-З "Об обороте земель сельскохозяйственного назначения в Брянской области", Законом Брянской области от 09.11.2009 N 84-З "Об особо ценных продуктивных сельскохозяйственных угодьях на территории Брянской области" и другими нормативными правовыми актами Российской Федерации, Брянской области.

Сельскохозяйственные угодья (за исключением земель в составе земель сельскохозяйственного назначения)»

1.1.3. В территориальной зоне -  Р1 – «зона озелененных территорий общего пользования»:

«Основные виды разрешенного использования» дополнить следующим абзацем:  « связь.»
«Вспомогательные виды разрешенного использования» дополнить следующим абзацем: «коммунальное обслуживание».
2. Обнародовать решение о внесении изменений в Правила землепользования и застройки территории муниципального образования Жирятинское сельское поселение в установленном порядке.
3. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования.

Глава Жирятинского района

С. П. Налегацкая